1

2025年 6月 5日

各    位

会 社 名 株 式 会 社 エ イ チ ・ ア イ ・ エ ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  矢 田  素 史

（コード番号 9603  東証プライム）

問 合 せ 先 常 務 取 締 役  織 田  正 幸

（TEL 050-1746-4188）

当社連結子会社による子会社（孫会社）の設立に関するお知らせ

当社の連結子会社である H.I.S. Management Consulting DMCCは、本日開催の同社取締役会に

おいて、子会社を設立することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。なお、

当該子会社の資本金は当社資本金の 100分の 10 以上に相当することから、当該子会社は当社の

特定子会社となります。

記

１．子会社設立の目的

 当社はグローバルマーケットの強化・拡大をするとともに、観光資源が豊富な新規デスティネ

ーションの開拓することで、新たな旅先の提案や現地雇用機会の創出に取り組んでいます。サウ

ジアラビアは、近年、観光を重要な産業と位置付けており、将来に向けた観光産業の成長が期待

されます。当社は、サウジアラビアで事業展開を進めることにより、販路の拡大と、グローバル

マーケットにおける新たなお客様の創出に繋げてまいります。

２．子会社を設立する連結子会社の概要

(１) 名 称 H.I.S. Management Consulting DMCC

(２)
所 在 地 Unit No: 606-9, Mazaya Business Avenue BB 1, Plot No:

JLTE-PH2- BB1, Jumeirah Lakes Towers, Dubai, UAE

(３) 代表者の役職・氏名 Director 福井 茂

(４) 事 業 内 容 旅行業

(５) 資 本 金 35,170,000 UAEディルハム（1,372百万円）※１

 ※１ これまでの出資及び増資時の為替レートで換算しております。

2

３．設立する子会社（当社孫会社）の概要

（１） 名 称 H.I.S. SAUDI ARABIA LLC

（２） 所 在 地 Assharafiah Dist , King Abdullah road

2826,6111,23216, Jeddah, Saudi Arabia

（３） 代表者の役職・氏名 General Manager Suzuki Tameru

（４） 事 業 内 容 旅行業

（５） 資 本 金 1,874,000 サウジアラビアリヤル（約 71 百万円）※２

（６） 設 立 年 月 日 2025年７月 15日（予定）

（７） 株 主 及 び 持 株 比 率 H.I.S. Management Consulting DMCC 100％

（８） 上場会社と当該会社

と の 関 係

資 本 関 係 当社の 100％子会社である H.I.S.

Management Consulting DMCCが 100％

出資する子会社として設立予定です。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

※２ １サウジアラビアリヤルは 2025年 5月 30日時点の参考レートで換算しております。

４．取得価額及び取得前後の議決権の状況

（１） 取 得 価 額 1,874,000 サウジアラビアリヤル

（２） 取得前の議決権数（議決権割合） －個（－％）

（３） 取得後の議決権数（議決権割合） ３個（100.0％）

５．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年 6月 5日

（２） 設 立 年 月 日 2025年 7月 15日（予定）

（３） 事 業 開 始 日 2025年 8月１日（予定）

６．今後の見通し

本件に伴う業績に与える影響は軽微であります。今後開示すべき事項が発生した場合には、速

やかにお知らせいたします。

以  上